

### عزیزی خادم چرا از مقصر اصلی بحث میزبانی استفاده می کند؟



محمدپنجعلی بیشکوت فوتبال

این بیهانه ها بخنما شده و نمی توان با چنین اظهاراتی فرافکتنی کرد. عزیزی خادم در صحبت هایش به یک نکته اشاره کرده که بسیار عجیب است؛ او مدعی است که میزبانی از دست ما رفته و این مسئله مربوط به یک سال گذشته و زمان حضور بهاروند در فدراسیون است. حالا اگر مقصر بهاروند است و بد کار کرده، چرا عزیزی خادم به او سمت رئیس است سازمان لیگ را داده و از او استفاده می کنند! این همان ابهامی است که رئیس جدید اشارهای به آن نکرده است. از دست رفتن میزبانی طبیعتاً برای زمان مدیریت بهاروند بوده، ولی بریمان جالب است که عزیزی خادم این صحبت‌ها را مطرح می کند. به هر حال او رئیس شدنش در فدراسیون را مدیون بهاروند است، اما عملاً دارد از دست رفتن میزبانی را به گردن او می اندازد. یک سؤال دیگر اینکه اگر فدراسیون ویرانه است، چرا عزیزی خادم ریاست آن را قبول کرده با اینکه می دانسته وضعیت فوتبال ما چطور است، پس چرا بنامه بیهانه می آورد؟ از این به بعد هم باید منتظر چنین بیهانه‌هایی باشیم، چون می خواهد اتفاقات منفی را به مدیران قبلی نسبت دهد. مردم انتظار دارند که رئیس فدراسیون بتواند مشکلات را حل کند، نه اینکه فقط بگوید نمی توانم و مشکلات را گردن شخص دیگری ببینداز. این نوع مدیریت اصلا درست نیست.

## فوتبال اروپا

شهبانووروزی



مونشن گلداباخ و آتالانتا

شانس زیادی در بازی برگشت نداردند

### کار آسان سیتی و رئال برای صعود

دو مدعی اروپایی اسبب با هدف صعود به دور بعد لیگ قهرمان ها که به مصاف حریفان می‌روند. در ادامه دیدارهای برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها، رئال مادرید با آتالانتا روبه‌رو می‌شود و سیتی هم پذیرای گل‌آلود است.

■ ■ ■

منچستر سیتی با سرعت بالا به سمت موفقیت حرکت می‌کند. آبی‌ها هفته‌هاست که در اوج هستند و به جز همهشهری‌شان هیچ تیمی جولدار آنها نبوده است. تیم پپ گواردیولا در اروپا فعلاً به مشکلی بر نخورده است. آنها ابتدا اقتدارشان را در مرحله گروهی نشان دادند و در یک‌هشتم فینال هم خوش‌شانس بودند و گل‌آلود خریف‌شان شد. با شرایطی که سیتی دارد قطعاً تیمی چون گل‌آلود نمی‌تواند خلیلی در برنامه‌های این تیم انگلیسی ایجاد کند. سیتیزین‌ها در بازی رفت در پوشکاش ارنا با دو گل نسخه میزبان را پیچیدند. با پیروزی ۲ بر صفر کار سیتی در بازی برگشت به مراتب راحت‌تر است. آنها در پودایست و در ورزشگاه پوشکاش ارنا بدون استترس به زمین می‌روند و اگر برنامه‌های سرمربی را به خوبی اجرا کنند، می‌توانند صعودی پر گل را به جمع هشت تیم برتر اروپا داشته باشند. من‌سیتی در لیگ جزیره آنقدر از رقبا فاصله گرفته که از همین حالا می‌توان این تیم را قهرمان این فصل جزیره خواند. اگر چه سیتی در دربی منچستر مغلوب یونایتد شد، ولی اختلاف ۱۴ امتیازی با تیم دوم عملا امید و انگیزه را از تیم سولسشر گرفته است. سیتیزین‌ها شانس اول قهرمانی انگلیس محسوب می‌شوند، در جام حذفی هم حضور دارند و لیگ قهرمانان نیز قطعاً یکی دیگر از اهداف‌شان است. سیتی اگر چه با تحمیل شکست به گل‌آدب‌خ نیمی از راه صعود را طی کرده، ولی گواردیولا هنوز کار را تمام شده نمی‌داند. ضمن اینکه پپ با حضور رقبایی چون بارین‌مونخ به هیچ‌وجه دوست ندارد تیمش را مدعی قهرمانی اروپا معرفی کند!

وضعیت این روزهای تیم آلمانی کاملاً با نفع منچستر سیتی است. گل‌آدب‌خ هفته‌هاست رنگ آرامش به خود ندیده است. تیم دهم بوندس لیگا آخرین بدرش را از نزدیک به دو ماه پیش به دست آورد. از آن زمان به بعد تیم مارکسو زوره دیگر رنگ آرامش به خود ندید. مونشن گلادباخ با شکست برابر دورتموند از جام حذفی آلمان کنار رفته، از شش بازی آخر خود در بوندس لیگا فقط یک امتیاز کسب کرده و بازی رفت با سیتی را به حریف باخته است. با این شرایط چطور می‌توان انتظار داشت تیم روزه در مجارستان برای تیم اول جزیره شگفتی‌ساز شود.

■ ■ ■

از رئال مادرید هم انتظار می‌رود به روند رو به رشد خود تنادم بپشد. تیم زیدان با فاصله گرفتن از مشکلات گذشته تا حدودی به آرامش رسیده و رئالی‌ها می‌کوشند با جبران امتیازهای از دست رفته فرصت قهرمانی اسپانیا را از دست ندهند. مادریدی‌ها در بازی رفت مقابل آتالانتا با یک گل از برگامو خارج شدند. حال همان تگل گل ارزشمند مندی می‌تواند کار را برای صعود کیهکسانی‌ها آسان کند. رئال اگر چه قدرت گذشته را ندارد و در این فصل چند بحران بزرگ و سخت را پشت سر گذاشته، اما این تیم هنوز یکی از مدعیان قاره سبز به حساب می‌آید و هر حریفی را می‌تواند به دردرس ببینداز. زیزو که در برهه‌های تا آستانه برکناری از رئال نیز پیش رفت، حالا به خوبی از پس مدیریت تیم برآمده و قوی‌های سفید اختلاف‌شان با لنتیکوی صدرنشین را به شش امتیاز کاهش داده‌اند. البته رئال فعلاً با یک بازی بیشتر در رده دوم لالیگاست و به سلسونو با تمام توان در تعقیب این تیم است. در هر صورت بازی در ورزشگاه دی‌استفانو مادرید برای رئالی‌ها یک امتیاز است و آنها حتی با یک تساوی بدون گل نیز می‌توانند صعود به یک چهارم نهایی را جشن بگیرند. نکته خوشحال‌کننده برای کیهکسانی‌ها گلزنی‌های کریم بنز ماست. این مهاجم در دو بازی گذشته تیمش حکم فرشته‌نجات را داشته و در مصاف با آتالانتا نیز برای تکرار تأثیرگذاری‌اش تلاش می‌کند.

رقیب ایتالیایی رئال هنوز به قضاوت داور بازی رفت معترض است. آتالانتا در آن بازی خیلی زود ۱۰ نفره شد و حتی سرمربی این تیم هم اخراج نادرست بازیکنش را علت شکست آتالانتا خواند. بازی امشب آخرین فرصت چهارم سری است. شاگردان کاسرینی اگر می‌خواهند به راه‌شان در لیگ قهرمانان ادامه دهند دیگر نمی‌توانند داور را بیهانه کنند. رئال مادرید حریف قدری است و آتالانتا برای کنار زدن غول اسپانیایی کار سختی در پیش دارد.

پرخلاف

صحبت‌های گل محمدی که

معتمد است سرمایه‌گذاری کم در فوتبال سپید شده یک باشگاه زمین‌تربین هم نداشته باشد و AFC به ایران میزبانی ندهد، به نظر می‌رسد مشکل فوتبال با توجه به گردش هزار میلیاردی پول نیست، بلکه اولویت‌های اشتباه‌زنه‌هاست که بیشتر پول را به سمت پرداخت قرار داده‌های میلیاردی می‌برد و

سه توسعه زیرساخت‌ها توجهی نمی‌شود.

سال‌هاست از کیفیت پایین زمین‌های تمرینی امکاناتی که باید داشته باشند، می‌نالند و هر چند وقت یک‌بار که تربیون دست‌شان می‌آید از کمبود زیرساخت‌ها گلایه می‌کنند. آخرین آن سرمربی پرسپولیس است. یحیی گل‌محمدی که دیروز در حاشیه تمرین قرمزها به قول خود مسافره دلش را جلوی میکروفون رسانه باز کرد و به بیهانه اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا به ایران میزبانی لیگ قهرمانان و انتخابی جام جهانی را نداده است، از فدراسیون فوتبال تآوازت ورزش را زیر انتقاداش گذراند و برای مدیران نسخه پیچید که باید بیشتر سرمایه‌گذاری کنند تا اتفاقات امروز تکرار نشود.

او گفته است: «باید کار و سرمایه‌گذاری کنیم و به باشگاه‌ها امکانات بدهیم. ما مشکل زمین تمرین داریم. باید تیم‌هایی که قرار است در لیگ قهرمانان آسیا بازی کنند زمین استاندارد داشته باشند، اما از نظر امکانات خیلی ضعیف هستیم و نباید انتظار داشته باشیم به ما میزبانی بدهند. همین الان تیم‌های لیگ برتری ما مثل نادرند، حتی زمین مسابقه خوب هم نداریم، چه پرسد به زمین تمرین باید به خردمان و شرایطی که وجود دارد نگاه کنیم. ما زمین‌تربین هم نداریم چه



### قدرت شمشیربازی ایران را در مجارستان نشان دادیم

کسب عنوان

شمشی‌ربازی سایر مجارستان توسط ملی‌پوشان کشورمان، آن هم در حضور شمشیربازان مطرح جهان بار دیگر توانمندی و قدرت شمشیربازی ایران را به رخ حریفان کشید و این امید را دوچندان کرد که سایرریست‌های کشورمان حتی می‌توانند به کسب مدال در المپیک کرک تویو هم چشم داشته باشند. پیمان خفری، سرمربی تیم ملی ایران که در



بازگشت قدرتمندانه سیرجان به فینال

## امروز قهرمان لیگ والیبال معرفی می‌شود

## وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲

ششمشنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ | ۲ شعبان ۱۴۴۲

روزنامه جوان | شماره ۶۱۷۰

۱۳ جوان



محمدی بازی ابرار

# میلیاردرهای زاغه‌نشین!

نقدی بر صحبت‌های سرمربی پرسپولیس که نداشتن زمین تمرین را دلیل ندادن میزبانی آسیا می‌داند

برسد به اینکه بخواهیم میزبانی بگیریم.»

■ **قزارداد حرفه‌ای، امکانات آماتور**
اهالی فوتبال است. اینکه ۲۰ سال است لیگ ایران در اسم حرفه‌ای نشده، اما در عمل آماتور است، حقیقت تلخی است که همواره بسیاری از افرادی که در باشگاه‌ها یا فدراسیون مسئولیت گرفتارند، سعی کرده‌اند برای اینکه ناکارآمدی‌شان به چشم نیاید، از کنار آن بی‌تفاوت بگذرند. اینکه لیگ یک کشور و باشگاه‌های آن پسوند حرفه‌ای داشته باشند، اما از داشتن یک زمین تمرین محروم باشند و هر روز از این سر شه‌ر به آن سر شهر دنبال یک زمین جدید برای تمرین بچرخند، بدون شک یکی از مغضلات اصلی فوتبال است و به خوبی می‌تواند مسوولیت‌های اساسی در توسعه ورزشت‌های باشگاه‌های باشگاه‌های کشور است. همه تیم‌ها کم و بیش با این مشکل مواجه هستند و کمتر باشگاهی در لیگ ایران‌رامی توان یافت که مربی و بازیکنش دغدغه یک زمین تمرین مناسب و تک امکاناتی را که یک باشگاه حرفه‌ای باید داشته باشد، نداشته باشدو سال‌هاست که بیشتر باشگاه‌هایمان با این معضل درگیر هستیم.

این در حالی است که وقتی ۲۰ سال پیش لیگ ایران حرفه‌ای شد و اولین دوره لیگ برتر سوت آغاز آن زده شد، یکی از بدبختی‌ترین کارهایی که باید صورت می‌گرفت و از باشگاه‌ها خواسته می‌شد، داشتن حداقل معیارهای حرفه‌ای در بخش تجهیزات و امکانات بود. باشگاه‌ها هم عمدتاً دولتی بودند و با توجه به این معیارها مدیران آن مکلف می‌شدند در عرض چند سال برای اینکه یک باشگاه واقعی باشند، حداقل زیرساخت‌های سخت‌افزاری را که لازم‌ه حضور در یک لیگ حرفه‌ای است فراهم کنند. البته در

یک دهه گذشته برخی باشگاه‌های صنعتی در این زمینه پیشگام بوده‌اند و از امکانات نسبتاً خوبی برخوردارند، اما اکثر باشگاه‌ها که عمدتاً دولتی هستند، چنین شرایطی را ندارند. البته این تنها مختص باشگاه‌ها و مدیران دولتی که وارد فوتبال شده‌اند، نیست و فوتبال ملی هم تا همین دو سال پیش وضعیتی بهتر از باشگاه‌ها نداشت و هنوز فراموش نکرده‌ایم که کارلوس کی‌روش برای پیدا کردن یک زمین مناسب برای تمرین تیم ملی کل تهران را گشت، در نهایت اما سرمایه‌گذاری خوبی می‌شود اما اولویت‌هایی که مدیران هیچ یک باشگاهی و چه یک فدراسیون برای تأملی‌پوشان از خانه به دوشی خلاص شوند. اینکه تیم ملی در حال حاضر یک زمین تمرین خوب در اختیار دارد را نباید به پای مدیران فوتبال و بیشتر باید آن را میراث سرمربی پرترغالی دانست‌که برایمان به یادگار گذاشته است.

■ **پول هست، اما مدیریت نیست**

هم مسئولان باشگاهی و هم فدراسیون فوتبال، زیرساخت‌های ضعیف تمرینی و استانداردومی را به بی‌پولی ارتباط می‌دهند و مدعی هستند وقتی خزانه خالی است آنها با دست‌خالی نمی‌توانند زمین تمرین خوب یا دیگر امکاناتی را که از بدیهیات یک فوتبال حرفه‌ای است فراهم‌کنند و با سرمایه‌گذاری که در حال حاضر در فوتبال می‌شود، نتوانیم‌ها می‌توانند وضعیتیتی بهتر از این داشته باشند. نکته‌ای که دیروز گل‌محمدی هم به آن اشاره کرد و گفت که باید بیشتر وارد فوتبال شود. اما آیا واقعاً پول در فوتبال آنقدر کم است که یک باشگاه نمی‌تواند یک زمین تمرینی مجزه داشته باشد! اگر گش بیش از هزار میلیاردی سالانه‌ای که باشگاه‌های دولتی در کشور دارند به خودی خود گویای این است که در فوتبال پول کمی هزینه

نمی‌شود. هر چند این رقم نسبت به بودجه‌ای که در کشورهای غربی و شرق آسیا هزینه می‌شود، عدد کوچکی است، اما با توجه به شرایط اقتصادی ما و آن کشورها، انتظار هزینه کردن مانندرقیبان آسیایی، انتظار مغفولی نیست و باید هزینه‌ای که به دولت در فوتبال می‌کند در مقایسه با اقتصاد خودمان سنجیده شود.

در این شرایط بودجه حداقل ۲۰۰ میلیاردی برخی از باشگاه‌های دولتی و صنعتی نشان می‌دهد که برخلاف صحبت‌های گل‌محمدی، اتفاقاً در فوتبال سرمایه‌گذاری خوبی می‌شود اما اولویت‌هایی که مدیران هیچ یک باشگاهی و چه یک فدراسیون برای تأملی‌پوشان از خانه به دوشی خلاص شوند. اینکه تیم ملی در نظر می‌گیرند، سبب شده یکی از مهم‌ترین فاکتورهای یک باشگاه حرفه‌ای که بحث زیرساخت‌هاست، مغفول واقع شود و توجهی به تأمین آن صورت‌نگیرد.

در اصلی فوتبال باشگاهی و ملی، پول و سرمایه نیست، وقتی در سطح باشگاهی و فدراسیون ۸۰ درصد بودجه صرف قرار دادهای بی‌ضابطه با رقم‌های نجومی می‌شود، نمی‌توان انتظار داشت که در باشگاه برای تأمین امکانات دستش‌باز باشد و مدیران توسعه زیرساخت‌ها را که جزو فاکتورهای اولیه یک باشگاه است رهامی‌کنند، به‌خصوص که در فوتبال ایران هرچند باشگاه‌ها امکانات حرفه‌ای ندارند، اما بازیکنان آن دستمزدهای حرفه‌ای می‌گیرند. قرار دادهایی که در یک سال گذشته تا پنج برابر هم افزایش داشته و حجم زیادی از بودجه را بلعیده است. در صورتی که اگر پول نبود، نباید باشگاه‌ها از چنین ارقامی بازیکنان و مربیان قرارداد می‌بستند، پس پول و بودجه هست، اما وقتی داشتن یک زمین تمرینی اولویت نباشد، آن سرمایه به جیب بازیکن و دلال می‌رود.

## از شاگردانم راضی‌ام، اما می‌توانستیم بهتر باشیم



قدرتمنده به‌بازی نهایی داشتند بعد از بازی دوم با اشاره به اینکه با آمادگی ذهنی کامل مقابل شهرداری ارومیه قرار گرفتیم، گفت: «ما شب سختی را بعد از شکست در بازی اول گذرانیدیم و همه قسم شدیم تا تمام توان خود را برای بازی دوم بگذاریم. آنابیز حریف ریکواری بدنی و به دنبال آن تک‌بازی روحی پس از شکست در تیم انجام شد و ما با آمادگی کامل ذهنی وارد بازی شدیم. از شکست قبلی متوجه شدیم که وقتی در ست پنجم عب‌ر یک پیش هستیم، ممکن است بازایم و از این تجربه استفاده کردیم و در حالی که پنج امتیاز از شهرداری در ست سوم بودیم بازی را بردیم. ما تیم قدرتمند و کامل ارومیه را که باهزبنه‌ای‌ها لابلای قهرمانی بسته شده بود شکست دادیم.» پیمان اکبری، سرمربی تیم شهرداری ارومیه هم که شاگردانش بهترین فرصت قهرمانی را از دست دادند، گفت: «تیم سرجان از فرصت‌هایی که داشت بهتر استفاده کرد. در هر ست چند امتیاز بالاتر از حریف بودیم، اما مناسفانه از اتفاق خوبی که برآیم رخ داده بود اصلاً استفاده نکردیم و بازی از دستمان خارج شد.»

تکلیف قهرمانی لیگ برتر والیبال

عصر امروز با انجام بازی سوم میان دو تیم شهرداری ارومیه و فولاد

سیرجان مشخص می‌شود. در حالی که تصور می‌شد با توجه به برتری ۲ بر ۳ شهرداری ارومیه در بازی اول این تیم بتواند کار قهرمانی خود را در بازی عصر یکشنبه تمام کند و با پیروزی دوم قهرمان لیگ برتر شود، اما بازگشت فوق‌العاده فولاد سیرجان به مسابقه فینال و پیروزی قدرتمندانه این تیم با حساب ۲ بر صفر حالا شرایط را گونه‌ای‌قم زده که دیگر ارومیه‌ای‌هایی نمی‌توانند به راحتی خود را برنده بازی سوم بدانند. در بازی دوم دو تیم، فولاد سیرجان فقط در ست اول به دردرس افتاد و با نتیجه ۲۸ بر ۲۶ پیروز شد، اما در دو ست بعدی کار چندنا سختی نداشت و به ترتیب ۲۵ و ۲۲ و ۲۱ پیروز شد تا حالا روحیه‌ای دوچندان نسبت به حریف آماده‌بازی ساعت ۱۶ عصر امروز باشد، دیداری که سرانجام قهرمان لیگ برتر والیبال معرفی می‌کند. محمدرضا نندرزوان، سرمربی فولاد سیرجان که شاگردانش بازگشتی

## فوتبال



### شکستن رکوردپله پایان آرزوهایم نیست

درست چند روز بعد از آنکه در بی حذف زود هنگام بوهه از لیگ قهرمانان نوک پیکان انتقادات رونالدو نشاناه رفته بود، ستاره برترغالی بیباکونری با هت‌تریک برابر کالیاری رکورد پله اریشت سر گذاشت. رونالدو پیشتر با به ثمر رساندن ۷۵۷ گل رکورد پله را شکسته بود، ستاره برزیلی تعداد گل‌های رسمی‌اش ۷۶۷ گل است. رونالدو اما بعد از آنکه تعداد گل‌هایش به عدد ۷۷۰ رسید، طی سستی نوشت: «دنیا و فوتبال از آن زمان تغییر کرده، اما این بدان معنا نیست که ما تاریخ را انطور که به نفع خودمان است تغییر دهیم، به همین دلیل به خاطر احترامی که برای فوتبال اواسط قرن بیستم قائلیم، آمار ۷۶۷ گل پله و ۹گلی که او برای تیم ایتالی سائوتائولو و گلی را که برای تیم اتریش برزیل زده به عنوان گل رسمی در نظر گرفتیم. این دستاورد بزرگی است برای من که نامم بالاتر از پله در جدول بهترین گلزنان دنیا قرار گیرد، چرا که هیچ بازیکنی در دنیا نیست که بدون شنیدن داستان‌هایی در مورد بازی‌ها و گل‌های پله بزرگ شده باشد، اما این به معنای پایان آرزوهای من در فوتبال نیست.»

## ایران در جام

دنیا حیدری

### وعده‌های فدراسیون جدید با چاشنی کنایه!

تغییرات ظاهری در فدراسیون فوتبال هم دردی از فوتسال بانوان دوانکرده و برای بانوان این رشته که دو عنوان پرافتخار قهرمانی در آسیا ابرای ایران به ارمغان آوردند، نه آب شد و نه نان. تازه واردان ساختمان سیاه‌رنگ خیابان ستول اگر چه وعده پرداخت پاداش‌های موعقه از سال ۲۰۱۸ را تا قبل از فرارسیدن عید نوروز می‌دهند، اما نه با تقدیر و تشکری که در شأن بانوان فوتسال ایران است، تیمی که با دست‌خالی و با کمترین امکانات توانست دو عنوان پرافتخار قهرمانی ابرای پرچم‌پرافتخار ایران کسب کند، بلکه با طعنه و کنایه‌هایی که نشان می‌دهد آنک تغییر ایجاد شده در نغات فدراسیون نیز کوچک‌ترین تغییری در نوع نگرش آنها ایجاد نکرده است.

در حالی که انتظار می‌رفت تأخیر دو ساله در پرداخت پاداش بانوان فوتسال ایران با در نظر گرفتن دیر کردی مغفول پرداخت شود، اما نایب رئیس عزیزی خادم پای آبی را روی دست بانوان فوتسالیست ریخت که خبری از افزایش رقم پاداش‌هایی که طی دو سال اخیر در صف پرداخت گیر کرده‌اند، نیست: «اول اصل پاداش‌ها را بدهیم، بعدا اگر پولی در جیبمان صدا کرد بین دوستان تقسیم می‌کنیم»

عجیب یا دور از انتظار نیست ناله‌های فدراسیون نشسین‌های تازه‌وارد در پی تغییرات ایجاد شده از بی‌پولی، اما مسئله نحوه برخورد با افتخار آفرینانی است که با کمترین امکانات و سخت‌ترین شرایط بهترین نتیجه را گرفتند، ولی به جای تقدیر، تشکر و پرداخت پاداش قهرمانی‌های پرافتخارشان مساق مکیدن می‌شوند در نظر می‌گیرند، سبب شده یکی از مهم‌ترین فاکتورهای یک باشگاه حرفه‌ای که بحث زیرساخت‌هاست، مغفول واقع شود و توجهی به تأمین آن صورت‌نگیرد. در اصلی فوتبال باشگاهی و ملی، پول و سرمایه نیست، وقتی در سطح باشگاهی و فدراسیون ۸۰ درصد بودجه صرف قرار دادهای بی‌ضابطه با رقم‌های نجومی می‌شود، نمی‌توان انتظار داشت که در باشگاه برای تأمین امکانات دستش‌باز باشد و مدیران توسعه زیرساخت‌ها را که جزو فاکتورهای اولیه یک باشگاه است رهامی‌کنند، به‌خصوص که در فوتبال ایران هرچند باشگاه‌ها امکانات حرفه‌ای ندارند، اما بازیکنان آن دستمزدهای حرفه‌ای می‌گیرند. قرار دادهایی که در یک سال گذشته تا پنج برابر هم افزایش داشته و حجم زیادی از بودجه را بلعیده است. در صورتی که اگر پول نبود، نباید باشگاه‌ها از چنین ارقامی بازیکنان و مربیان قرارداد می‌بستند، پس پول و بودجه هست، اما وقتی داشتن یک زمین تمرینی اولویت نباشد، آن سرمایه به جیب بازیکن و دلال می‌رود.



قدرتمنده به‌بازی نهایی داشتند بعد از بازی دوم با اشاره به اینکه با آمادگی ذهنی کامل مقابل شهرداری ارومیه قرار گرفتیم، گفت: «ما شب سختی را بعد از شکست در بازی اول گذرانیدیم و همه قسم شدیم تا تمام توان خود را برای بازی دوم بگذاریم. آنابیز حریف ریکواری بدنی و به دنبال آن تک‌بازی روحی پس از شکست در تیم انجام شد و ما با آمادگی کامل ذهنی وارد بازی شدیم. از شکست قبلی متوجه شدیم که وقتی در ست پنجم عب‌ر یک پیش هستیم، ممکن است بازایم و از این تجربه استفاده کردیم و در حالی که پنج امتیاز از شهرداری در ست سوم بودیم بازی را بردیم. ما تیم قدرتمند و کامل ارومیه را که باهزبنه‌ای‌ها لابلای قهرمانی بسته شده بود شکست دادیم.» پیمان اکبری، سرمربی تیم شهرداری ارومیه هم که شاگردانش بهترین فرصت قهرمانی را از دست دادند، گفت: «تیم سرجان از فرصت‌هایی که داشت بهتر استفاده کرد. در هر ست چند امتیاز بالاتر از حریف بودیم، اما مناسفانه از اتفاق خوبی که برآیم رخ داده بود اصلاً استفاده نکردیم و بازی از دستمان خارج شد.»

تکلیف قهرمانی لیگ برتر والیبال

عصر امروز با انجام بازی سوم میان دو تیم شهرداری ارومیه و فولاد

سیرجان مشخص می‌شود. در حالی که تصور می‌شد با توجه به برتری ۲ بر ۳ شهرداری ارومیه در بازی اول این تیم بتواند کار قهرمانی خود را در بازی عصر یکشنبه تمام کند و با پیروزی دوم قهرمان لیگ برتر شود، اما بازگشت فوق‌العاده فولاد سیرجان به مسابقه فینال و پیروزی قدرتمندانه این تیم با حساب ۲ بر صفر حالا شرایط را گونه‌ای‌قم زده که دیگر ارومیه‌ای‌هایی نمی‌توانند به راحتی خود را برنده بازی سوم بدانند. در بازی دوم دو تیم، فولاد سیرجان فقط در ست اول به دردرس افتاد و با نتیجه ۲۸ بر ۲۶ پیروز شد، اما در دو ست بعدی کار چندنا سختی نداشت و به ترتیب ۲۵ و ۲۲ و ۲۱ پیروز شد تا حالا روحیه‌ای دوچندان نسبت به حریف آماده‌بازی ساعت ۱۶ عصر امروز باشد، دیداری که سرانجام قهرمان لیگ برتر والیبال معرفی می‌کند. محمدرضا نندرزوان، سرمربی فولاد سیرجان که شاگردانش بازگشتی

## اخبار کوناگاه

### استارت آلکنودر غیاب لژیونرها

نخستین اردوی تیم ملی والیبالیاب برای حضور در المپیک توکیو در حالی از هفتم فوروردی ماه بر گزار می‌شود که غیبت معروف در این اردو بر شایعه اختلافات قدیمی کاپیتان تیم ملی با سرمربی جدید دامن می‌زند، اما خوش‌خبر سرپرست تیم والیبال ایران تأکید می‌کند که در نخستین اردو هیچ‌یک از لژیونرها حضور ندارند و این مختص معروف نیست. «نخستین اردوی تیم ملی زمانی بر گزار می‌شود که لژیونرهای المپال ایران درگیر مسابقات داخلی خود هستند و تا پایان این رقابت‌ها نمی‌توان از باشگاه‌ها درخواست کرد بازیکنان خود را در اختیار تیم ملی قرار دهند. به همین دلیل نه فقط سعید معروف که هیچ‌یک از لژیونرها(اسفندیار، عبادی، پور، غفور و کریمی) در نخستین اردو حاضر نخواهند بود و دیر تر به تیم ملی ملحق می‌شوند و آلکنو کارش را با بازیکنان داخلی آغاز می‌کند.»

### پرداخت حقوق ناشنویان المپیکی تا اردیبهشت

پژمان معتمدی ، دبیر فدراسیون ناشنویان از پرداخت حقوق به ورزشکاران ناشنوی المپیکی تا اردیبهشت ۱۴۰۱ خبر داد: «اگر چه زمان برگزاری بازی‌های المپیک ناشنویان به دلیل کرونا از آذر ۱۴۰۰ به اردیبهشت ۱۴۰۱ تغییر کرده، اما حقوق ورزشکاران ناشنوی که موفق به کسب سهمیه المپیک شده‌اند توسط کمیته ملی المپیک تا اردیبهشت ۱۴۰۱ به ورزشکاران پرداخت خواهد شد.»